БЕЛАРУСКI

ПРАФЕСIЙНЫ САЮЗ
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

26.02.2019 №26

БЕЛОРУССКИЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

О проведении Республиканского семинара

В соответствии пунктом 5.4. постановления  Президиума
Республиканского комитета профсоюза от 30.11.2018 №234 необходимо
провести обучение профактива по теме «Отчеты и выборы» в первичных
профсоюзных организациях».

Президиум Республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 5 марта 2019г. в г. Борисов, Минская область
Республиканский семинар по теме «Отчеты и выборы в первичных
профсоюзных организациях» (далее – Семинар).

2. Утвердить программу проведения Семинара (прилагается).
3. Областным, Минской городской организациям профсоюза:
направить для участия освобожденных председателей первичных

профсоюзных организаций, специалистов областных, Минской
городской организаций профсоюза ведущих организационную работу;

списки участников Семинара представить в Республиканский
комитет профсоюза до 27.02.2019.

4. Главному бухгалтеру Республиканского комитета профсоюза
подготовить и утвердить на заседании Президиума Республиканского
комитета профсоюза смету расходов на проведение Семинара.

5.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на
председателя Минской областной организации профсоюза (Василькович
И.К., Волкова Л.В., Корж Ю.А., Козелков Б.Н., Кулешов В.М.,
Шатько И.И., Скрынник А.Ф.), заместителя председателя
Республиканского комитета профсоюза Гордон Л.Л.

Председатель         С.К.Алейников

2

ПРОГРАММА
Республиканского семинара «Отчеты и выборы в первичных профсоюзных

организациях»

Дата проведения –5 марта  2019 года
Место проведения – Минская область,  г. Борисов,  проспект Революции 49
(Дворец культуры им. М.Горького, малый зал)

Участники семинара: Председатели первичных профсоюзных организаций
(освобожденные) отраслевого профсоюза, специалисты областных, Минской городской
организаций профсоюза ведущие организационную работу, представители
Республиканского комитета профсоюза

04.03.2019

 Заезд иногородних участников семинара (г.Минск)

05.03.2019

9.00 Сбор участников семинара.
г.Минск пр-т  Победителей, 21

9.00 - 10.30 Переезд в г.Борисов

10.00 - 10.45 Прибытие и регистрация участников семинара. Вводный
инструктаж
г. Борисов   пр-т Революции  49, 1 этаж

11.00 - 12.00 Работа конференции
г. Борисов пр-т Революции  49, малый зал 2 этаж

12.00 - 12.30 Перерыв. Обмен удостоверений на мандаты. Кофе-пауза.
г. Борисов пр-т Революции  49, фойе 2 этаж

12.30 - 13.45 Продолжение работы конференции.

13.45 - 14.15 Круглый стол (с участием профактива ППО Борисовское ГУП
«Жилье»)
г. Борисов пр-т Революции  49, малый зал 2 этаж

14.15-15.00 Обед. Ресторан  «Мегаполис»
г. Борисов ул. Гагарина 60

15.00-16.00 Посещение Борисовского стрелкового комплекса ФПБ
г. Борисов ул. Ленинская, 41»

16.00-17.00 Переезд в г. Минск

После 17.00 Отъезд участников семинара.

Контактные телефоны:  Гордон Лариса Леонидовна  +375291777373
     Смеян Раиса Николаевна +375298427342